
Determina n. Toano

OGGETTO: Fornitura  di

CIG N

a.

b.

c. ONNICOMPRENSIVI

d.

e.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Silvia Razzoli

 di invitare il relatore del corso a firmare il relativo foglio di presenza/relazione;

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo pretorio ai fini della generale conoscenza;

(Firma autografa, sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/1993)

VISTO il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001;

DETERMINA

di ISTITUIRE un corso di formazione "volto ad orientare la didattica alle competenze a partire dagli errori e sviluppare 

le capacità di saper argomentare e motivare le scelte e i processi nella esecuzione di attività'" rivolto al personale 

dell'Istituto da tenersi presso la sede dell'istituto il giorno 02/12/2016 (dalle ore 14:30 alle ore 18:30);

di affidare la docenza della formazione in argomento alla Prof.ssa ROSETTA ZAN, già docente presso l'Università degli 

Sudi di Pisa, senza indizione di gara stante l'accertata competenza a svolgere l'incarico e tenuto conto dell'offerta 

presentata;

di impegnare la spesa di euro        600,00 

tracciabilità dei flussi finanziari;

PRECISATO che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata;

ACCERTATA la disponibilità di bilancio;

RILEVATO che la Perof.ssa ROSETTA ZAN possiede titoli, esperienze  e competenze richieste per il 

conseguimento degli obiettivi previsti nel progetto (come risulta dal CV depositato agli atti);

VISTI il D.I. 13-6-1986 - D.I. 12-10-1995, n. 326 e la Circolare Ministero del Lavoro e Previdenza 

sociale 17/07/1997, n. 101;

ACQUISITO il CIG 

n.

Z621C2622A dalla  A.V.C.P.  attribuito alla presente procedura ai fini della

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n 5 del 17/11/2016 di approvazione del Piano Triennale 

dell'Offerta Formativa;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  n. 2 del 29/01/2016 di   approvazione del programma 

annuale per l’esercizio finanziario 2016;

TENUTO CONTO della indicazione del Referente del progetto che ha individuato nella Prof.ssa Rosetta Zan - 

Professore associato di "Matematiche complementari" presso l'Università degli Studi di Pisa 

l'esperto cui affidare la docenza del corso di formazione;

ACCERTATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i 

servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei 

beni/servizi di cui all'oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell'art. 24, comma 

6, della legge n. 448/2001;
CONSIDERATO il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2000 e in particolare l'art.40 contenente le norme 

relative al conferimento di contratti di prestazione d'opera per l 'arricchimento dell'offerta 

formativa;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n 8 del 26 settembre 2013 2008 relativa ai criteri per 

l’individuazione degli esperti esterni cui conferire incarichi di prestazione d’opera intellettuale;

PREMESSO che l'Istituto scolastico Comprensivo "U. Foscolo” di Toano - nell'ambito del piano di formazione inserito nel 

PTOF triennale, al fine del raggiungimento degli obiettivi previsti dal Piano di Miglioramento - ha previsto un 

percorso di formazione per gli insegnanti dell'Istituto volto ad orientare la didattica alle competenze a 

partire dagli errori e sviluppare le capacità di saper argomentare e motivare le scelte e i processi nella 

esecuzione di attività; ;

ACCERTATO che l’incarico non può essere assegnato al personale dipendente dell’istituto per mancanza di 

specifiche competenze professionali

VISTI gli articoli 5 e 7-c.6 del D.Lgs n.165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 

Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cu i non può far 

fronte con personale in servizio;

59 22/11/2016

Docenza corso di formazione

Parte I  

Z621C2622A 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Istituto Comprensivo U. Foscolo 
42010 TOANO (RE)  -  Via Matilde di Canossa n. 23 – Tel. 0522 /805127-805112 - Fax 0522/805112 

http://www.ictoano.gov.it/ - E-mail: reic81500q@istruzione.it - P.E.C.: reic81500q@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale:  80022670352  —  Codice Univoco Ufficio IPA: UFDYZZ 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 


